令和元年度第３回島根県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１．日時

  令和元年８月８日（木）13：30～14：30

２．場所

  島根県庁会議棟 第２会議室

３．出席者

 （委員）

  服部委員長、渋川委員、花田委員、三島委員、宮脇委員

 （公立大学法人島根県立大学）

落部事務局長、上野財務課長、武田企画調整室長、野田主任主事、山本主任主事

（事務局）

  森本総務課長、岡本私学・県立大学室長、土江企画幹、平野主任主事

４．議題・報告等

  ⑴ 公立大学法人島根県立大学の平成３０年度業務実績評価について

  ⑵ 公立大学法人島根県立大学第２期中期目標期間実績評価について

⑶ 公立大学法人島根県立大学の平成３０年度財務諸表について

⑷ 公立大学法人島根県立大学の平成３０年度剰余金について

⑸ 公立大学法人島根県立大学の第２期中期目標期間積立金について

５．会議の概要

  ⑴ 会議公開・非公開の決定

     島根県情報公開条例第７条第５号及び第３４条の規定により、非公開が適当と

の事務局発言があり、委員に諮られたところ了承された。

  ⑵ 議事

① 公立大学法人島根県立大学の平成３０年度業務実績の評価について

    ・ 事務局から、資料１により評価結果（案）についての説明があった。

    ・ 前回評価委員会の意見を踏まえて作成された評価案についての意見はなく、

評価結果が確定した。

 ② 公立大学法人島根県立大学第２期中期目標期間実績評価

  ・ 事務局から、資料２により評価結果（案）についての説明があった。

  ・ 前回評価委員会の意見を踏まえて作成された評価案についての内容変更に係

る意見はなく、評価結果が確定した

 ＜意見等＞

  ・ 学生アンケートについて、回答率を上げるためにはアンケートの目的を明ら

かにして、アンケートの結果がどのように反映されるのかを徹底されたい。

⑶ 報告

① 公立大学法人島根県立大学の平成３０年度財務諸表について

    ・ 事務局から、資料 3-1，3-2により公立大学法人島根県立大学が作成した平成

３０年度財務諸表の概要及び知事が承認する旨を報告した。

   ② 公立大学法人島根県立大学の平成３０年度剰余金について

    ・ 事務局から、資料４により公立大学法人島根県立大学の平成３０年度に生じ

た未処分利益（剰余金）に関して、法人の中期計画に係る目的積立金として知

事が承認する旨を報告した。

 ③ 公立大学法人島根県立大学の第２期中期目標期間積立金について

    ・ 事務局から、資料５により公立大学法人島根県立大学の第２期中期目標期間

終了後の積立金に関して、第３期中期目標期間における地域貢献推進事業など

の教育研究及び業務運営の改善に充てる計画として知事が承認する旨を報告し

た。